
RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 792/2022

DISPONE MODIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE
INSCRIPCIÓN EN EL LEEAA DEL ESTABLECIMIENTO QUE
INDICA.

Temuco, 28/09/2022

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley N° 18.755, Orgánica del Servicio Agrícola y Ganadero y la Resolución N° 2.084 de
2013, que Actualiza Sistema de Inscripción en Listado de Establecimientos Exportadores de Alimentos para
Animales.

CONSIDERANDO:

1. Que el Servicio Agrícola y Ganadero es la autoridad encargada de la inscripción de establecimientos
pecuarios de productos para consumo animal destinados a la exportación.

2. Que con fecha 09 de agosto de 2022, el representante legal de la empresa Oleotop SPA solicita
oficialmente el cambio de Razón Social.

RESUELVO:

1. Modifíquese la Resolución Exenta N° 478 del 19 de junio de 2017 , emitida por el Jefe de Oficina SAG
Temuco, en atención al cambio de Razón Social del establecimiento ya individualizado en los
considerandos, quedando como se indica a continuación:

 

Razón Social de la
Empresa OLEOTOP SPA

N° y fecha de
Resolución Sanitaria Resol. Nº 1509238050 del 19/08/2015

RUT 99.565.090-8

Dirección, comuna y
nombre de la Región Los Pehuenches s/n, Barrio Industrial, Freire

Representante Legal Modesto Huenchunao Aburto

Número Oficial de
registro LEEAA AR 03-002

 



El presente documento ha sido suscrito por medio de firma electrónica avanzada en los términos de la Ley 19.799
Validar en:
https://ceropapel.sag.gob.cl/validar/?key=127204689&hash=d0a89

ACTIVIDADES

Fabricación de afrecho de raps y extracción de aceites

 

 

2. DERÓGUESE la Resolución Exenta Nº 787 de fecha 26 de septiembre de 2022 de esta Oficina
Sectorial por contener errores involuntarios.

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE

CHRISTIAN YEDIER LLEVENES INOSTROZA
JEFE DE OFICINA (S) SECTOR TEMUCO

Distribución:

Carlos Orellana Vaquero - Jefe (S) División Protección Pecuaria - Oficina Central
Rolando Sepúlveda Figueroa - Encargado Regional de Pecuaria Unidad Técnica Protección Pecuaria -
Oficina Regional Araucania
Monica Contreras Jara - Jefa Subdepartamento de Alimentos para Animales - Oficina Central
Cristian Muñoz Martínez - Veterinario Sectorial Sector Temuco - Oficina Regional Araucania
Jonny Abraham Sandoval Núñez - Veterinario Sectorial (S) Sector Temuco - Oficina Regional Araucania
Christian Yedier Llevenes Inostroza - Veterinario Sectorial Sector Temuco - Oficina Regional Araucania
Modesto Huenchunao Aburto - Representante Legal AGROTOP

Sector Temuco - Francisco Bilbao 931 - Teléfono: 452 211705


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:

		2022-09-28T09:31:56-0300




